
ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ŮSTAV

[-----~:~~~p=: s::N~i;:~~~=~~E:ĚNÝ:Vf::H::~I: - .
1 _ _ _ _._ .

(uzavřená podle ustanoveni § :2 358 a násl. zákona Č. 89/20:1.2 Sb" občanský zákoník
ve spoWni se zákonem č. 121.!2ClOO Sb., ;:,utorský zákon, ve l..nění p:)l..dl!j!;íd, pi\::dpis())

-

Český hydrometeorologický ústav

N<l Šabatce 2.050;17, 14306 Praha 4

IČO: 00020699
I~•. Ú.
{p!;jtí.:r: \)~'l-;~ ~V5C"R pr: 'YVY.;')i~U WH'H,)S '; ( re VI. n.:.;řil.en: I: 96/1953 Sb. r~e~~í (íS~')b!.l!i pnvtnrH.)(:
k d(~:~i p()d:{:~ ust. 9 S cnst. 3 zak.č. 7.35í2004 S~).~ G DPH}

Statutární orgán:
Zastoupeny:
Kontaktní osoba za
odborny úsek:
d;jk jf~n " Pťlskvtovatt:!I"l

Mgr. Mark Ríeder, ředitel (;HMLJ
RNDr. Janem Macounern, Ph,D., náměstkem ředitele

-
Ecological Censulting a.s.

Se sídlem:

IČO: 25873 962

Na Střelnici 343/48, '77900 Olomouc

DIČ: CZ 258 73 952

č.ú. vedený

lapS7<T:",-.--------- Krajsky soud v Ostravě, oddíl S, vložka 3026

Statutární orgán: RNDr, Bc. Jaroslav Sosák, MBA, předseda představenstva
Ing. Ladislav Dorazil, místopředseda představenstva
Bc. 1'v1gr. Petra Reichlová, člen představenstva
RNDr. Bc. Jaroslavem Bosákem, MBA, předsedou představenstvaZastoupenv:

Kontaktní osoba:

dále jen II Nabyvatel"

I P!.1::.kytlw:Jt0; je v této SrHlOLw\:~ v souvislosti se zákormou úpravou zvláštních práv označován současné jako ,.poPf:;(;v(Jteí databáze" na 'lbklac1t';
ustanovení § 89 zákona Č. 121(2000 Sb., autorský zákon II současně i jako ..autor" 'V souvislosti s úpravou licenční smlouvy ve smysl" ~ 5 a násl, cit.
autorského zákona ve S)loje11i s ustanoveuírn § 2 3.58 ti násl, zákona Č. 89/20 l2 Sb., občanský zákonik, ve znča pozcť:jšich předpisů,



, •• " ••• ".~ /"'''''''''''''' ._""..p. .•.•.••••••..•••• "' •••....•.••.••.•.•.• ~~'""YM<A"""_,.<.•••..,., .•.•.•.••.•.•.•.•.••... -.-..;.....".•••'>ťt(> .•~II."I.~VRX'..••~""'_,._ ••••••"'('o..~f>..ť>.<v....""/o..V .•. ' •• A •.•...~'>/.• ".-vV-:"A·"'F: •..••. ,' ..•·•. ,,",-..A·A.n· •.•. ,-.:,...•.•;(;."'~",A:i,/..40Mill'--•.. ,f,.~~-,;.•••'t· .~,•••.''''''.•.,('F.A,..''~~

l
!,
1

1

PŘEDMĚT SMLOUVY

Poskytovatel na základě této nevýhradní Licenční smlouvy na ptedpiatne scabilitně a rycntostně
č/enťJn}ích větrných růžic (dále jen "Smlouva/l) poskytne oprávnění užít výsledkv zpracovaných dat (dále
jen }lO;~t;:J''}, které sí na základě této Smlouvy za úplatu objednává Nabyvatel a jejichž specifikace a
rozsah, způsob užití je vymezen v této Srnlouvé.

II. PODMíNKY UŽITí

1. Nahyvat\:~! na základě této Smlouvy objednává od Poskytovatele dodání zpracovauýcb Dat ze
stabílitně a rychlostně členěné větrné růžice (dále jen "VR").

2, Data, které obdrží na základé této Smlouvy od Poskvtovatele Nabyvatel, mohou být užity ze
strany Nabyvat.eie pouze jako součéstí příloh čí podkladů pro výpočty rozptvíových studii ci
obdobnýc!l znaleckých posudků, které Nabyvatel Zil použiti Dat bude vytvářet.

I
I

I
I
1
i

I

3, Výsledky zpracovaných dat, které jsou předmětem této Smlouvy, nemohou být předmětem
samostatného prodeje ze strany Nabvvatele, pokud se nevztahují k účelu dle odst. 2. tohoto
článku.

4. Na výsledky zpracovaných Dat, které jsou předmětem této Smlouvy, se vztahuji zákony <:i:!ské

republiky, zejména zákon ě: Č. 121/2000 Sb" autorský zákon a zákon č. 89/201.2 Sb"
občanský zákoník.

lil. CENA, PLATEBNí PODMíNKY, DOIJÁNí

1. Nabyvatel si na zák!dd?~ této Smlouvy objE~dnal zpracování 5 VR za smluvní cenu, která j(~
stanovená na celkovou částku ve výť;l 31 000,- Kč a 7. důvodů poskytnuté množstevní slevy 20%
uhradí Nabyvatel cenu pouze v částce 24 SOO, , K( {slovy: dvacet (~tyn tisíc osm set Kt),

2. Nárok na dodáni Dat vzniká Nabyvateli až po úplném zaplacení smluvní ceny dle odst, 1 tohoto
článku a to no lák!adě faktury se splatnosti 30 dní od jejího doručení.

'" .{_.. ~ ~)

3. \j případě prodlení úhrady celkové smluvní ceny po její splatnosti ze strany Nabvvatele je
oprávněn Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit bez udání důvodu a to í tehdy, pokud byla
uhrazena pouze jeF část.

4, Nabyvatel obdrží Data na základě písemné objednávky, kterou může Nabyvatel zaslat
í prcstředníctvím e-rnallo a ze které bude zřejmé, že se jedná o dílčí plněni z této Smlouvy,

5. Objednávky mohou být podávány pouze do vvčerpání nároku celkové předplatného na dodání
Dat při splnění podmínek odst. ') tohoto článku.

6. Pokud nebude cena lil poskvtované Data uhrazena v plném rozsahu, nevzniká Natsyvateli na
poskytnutí Dat nárok na základě písemné objednávky, pokud bude vyžadovat P(}Ul!:~ dílčí plněni'
z celkového předplatného. V opačném případě, uhradí-l] Nabyvatel celkovou cenu dle odst. 1



••••••••••••••• • •• "' •••·~'~.A(A' ••• _ •••••' •••_ •••••••••••••••••• , ••••••••• ,','··' ••••• ' ••••••••••••••• "''''V,'N''..".''·.N•.•.«~~R'''''-h·.'(>A(>·'''.I•..:;.•..•·"· .•.•."'',, •..• ,,·-v..,,'M"',.,,.,;: •• (: •..• "',<.;A,'" .••~'~IV"~..y..-:.V'.::..ANv'.'~"~~~:i.. ', ,'~*...:.I.A.<;"~ .•. "'''';';... •...• ,-. '.' ....'>1
\
i

!
tohoto článku a neuplatní nárok na poskytnutí Dat, nevzniká Poskytovateli povinnost vrátit
částku jíž uhrazenou, pokud se smluvní stranv nedohodnou jinak.

7. Poskytovatel dodá Nabyvateli Data z každé dílčí objednávky způsobem: zastánim přes
www.ulozto.chmi.cz. Způsob dodáni lze během tnl~ini této Sn,louvy na základě žádosti
Nabvvatele změnit.

8. V pNpadě nepřevzetí předmětu Smlouvy ~.e strany Nabyvatele, nebude jil. předmět Smlouvy

opakovaně doručován 7.e strany Poskvtovatele, pokud si o něj Nabvvatel nezažádá, a sd?~lení
o nepřevzetí není založené povinností omámení Nabyvateli. Dále nepřevzetí předmětu Smlouvy
nezak!ádé právo Nabvvateli požadovat po Poskytovateli vráceni již uhrazené celkové ceny dle
odst. 1 tohoto článku této Smlouvy.

1
i
i
I

,j
~

1. Poskytovatel je oprávněn poskytovat Data na základě této Smlouvy do úplného vyčerpání
nároku předplatného; maximáln{~ však po dobu 365 dnl, ode dne nabyti účlnnosti smlouvy dle
článku 1/. odst 1). Nevyčerpané předplatné propadá.

iv. OSTATNí UJEDNÁNí

J.. Pokud Nabyvate! při nakli.ídání s Datv poruší ustanovení této Smlouvy, bere tímto na vědomí, že
Poskytov2teii vzniká nárok požadovat po Nabyvateli úhradu vzniklé škody 3 Vvdi:1ni
bezdůvodného obohaceni; které tímto jednáním vzniklo.

3. Poskvtovatel nenese jakoukoliv odpovědnost /.3 poulití Dat, které budou ze stranv Nabyvatele
a třetích osob užity, zpracovány, reprodukovány a rozšiřovány a to jakýrnkoHv způsobem
a formou a nezodpovídá za vzniklou škodu, na kterou se Nabvvatel a třetí osoby mohou
dovolávat ve vztahu k předmětu Smlouvy a to l v případě, pokud k UŽiti jim byl dán souhlas.

V, PLATNOSTA ÚČiNNOST SMLOUVY

Tato srníouva nabýv,j platnost! dnem podpisu smluvních stran a s účinnosti, která nastává až
uveřejn€~nim v registru smluv na zt.lkladó zákona i: 340/2015 Sb., zákon o zvíáštnlch podmínkéch
účinnosti některých smluv a o registru smluv (:dkon o registru smluv) způsobem dle ustanovení
§ S odst. 1, kde je ČHMtJ povinným subjektem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 přsm. c).

2. V případě, že Nabvvatel neuhradí sjednanou cenu za poskytnutá Data podle článku !IL odst.I
Smlouva tímto zaniká.

3, Tato Smlouva trvá po dobu sjednaného předplatného, bez možnost; výpovědi.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTt\NOVfNí

.. 'i 

1. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originillu, po jednom stejnopise pro
každou ze srntuvních stran.

2. Nedílnou součást! Smlouvy jsou pi'iiohV:

~ PŘftC}HA 1. .. SPECIFfKACE DAT .1\; ZP(JS()BU JEjiCH UŽ~Tf



~ PŘílOHA 2 .. VYČíSLENí CENY POSKYTNlJPfCH DAT

3. Smluvní strany berou na vědomí, že ČHM(J je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy povinným
subjektem ve srnvs!u § ). odst. t zákona i: 340/2015 Sb. o registru smluv íd;iile jen ,)::ákon o
registru") a tato smlouva a je) související dodatky budou zveřejněny ze strany ČHMl) v registru
smluv v souladu s ustanovením § 5 pi'fs!ušného ;::ákona do 30 dnl\ od podpisu smluvních stran.
Pokud se na obsah smlouvy a j(!ji části vztahuje výjimka z povinnosti uveřejnění na základě
ustanoveni § 3 zákona o registru smluv, ČHMlJ, jako povinnI? sub,lekt a účastník smtuvnfho
vztahu, sl tímto vyhrawje právo určit rozsah znečltelnění jejího obsahu s ohledem na výjimky ze
zákona o registru smluv. Smlouvu je oprávněn zveřejnit v registru smluv i Nabyvatel.

4. Smluvni strany proh1ašulí, že si tuto Smlouvu přr~čet!'I> jsou srozuměny s l(~jím obsahem a na
důkaz tohoto připojují své podpisy.

. .··· __ .n _ . V Olomouci, doe U. 1. 2018v

Č~;:;;O{Ý iWf..il'1(~I;.fH:"'1'íf.~\l,~)W~~'Í.~K~ÚSTAV
~)~~I{ ()C~~t*.;<.i.·l č'(S"tt'lTV';)'\i''!,m.i5i í~f.'}~
l<~:.ll.li) Ff\Al1h 4, N;3 ~<;i:mtt<i! ;~U501H

Ecolog/ca! Con$uWng ~.:!Ii.
Na Střelnici 48
179 00 Olomouc G)
lC 258 7'3 962 mt CZ25'873962

i
i
I
I

I
I



PŘfLOHA 1 ~ SPECIFIKACE DAT A ZPOSOB JEJICH UŽ,ITf

!. SPFCIFitCI\CE DAT PA, PHO[)UKTl;

1. Předplatné 5 \IR stabiiltně a rychlostně deněn'ích v!~trný'ch r'UZlC ídále jen "VR''). Nebude-ii
nabyvatelem požadováno jinak, bude stabilitni a rvchlostní členěni odpovídat metodice SYMOS'97:

třídIl rýchk:sti VČt1~~ ,rozrneÚrye,hlosli!:m's-'j I tř~i'ť,chlost[m:s"l]

J.:. .. ~.~ah;'Y· '~1:!~ .:_ r--5!9. ..2... do ?1.~ ..y_Četn§. .L.__ " JL _ .
, 2, mimS vitr.' od 25 do 7,5 včetně I \0.......,......•................ -'_ ...•.......... -~ ..•..... __ : ,_ ..__ .. , .. , ....•...... _, , ....•....... _..•........... : _ , '

3. j,ihl~' vítr nad. 7,5 I 1 ..1..,;.,)O_~
~_.~~"""" • M~_~ ,~

H. ÚČEL /l.. ZPŮSOB užnf
L Nabvvatel je oprávněn užít Data poskvtnuté na zjk!~!dě této ~;mí()uvy pouze pro vlastní potřebu a neni

oprávněn postoupit je ke komerčnímu užiti třetím osobám a to ani v rámci č,bti své podnikatelské
činnosti, která teprve vznikne.

2. Zveřejněni úplných \JH v tabelární či grafické podobě v technické dokumentaci Nabyvatelem
provedených zakázek, k jejichž zpracováni byia VE použita, není v rozporu s tímto ustanovením.

nI. DALŠí PODMíNKY UŽ1Tf

\IR smí být uvedena v technické dokumentaci pouze se všemi náležitostmi (zejména musí být uveden
zpracovatel VR, jméno a souřadnice místa, pro které byla spočtena, období výpočtu, výška nad zemí,
ve které je platn<~i model použítv k ,iejimu výpočt.u Ci írnéno Ni.~byviltele, pro něhož byla zpracována).
Nabyvatel f\;~ní oprávněn prodi!v"t Data a Produkty poskvtnuté na základě této smlouvy jinÝ':'n
subjektům za účelem vlastního obohaceni. \

!
!



,,, ... ,.~. ' "'.~'"

PŘíLOHA 2 _.. VYČíSLEN! CENY POSKYTNUTÝCH DAT

e Vy(:íSLfNf CENY DAT

1. 

2..

Cena podle typ;} Dat a Produktů; 5 x 1:3 200 Kr.:

Cena služeb: {) Kč

J. Celková cena poskvtovanvch Dat a Produktů a Služeb; 31 000,- Kč

II. SLEVA

Na předplatné 5 \JR se vztahuje sleva 20 %.

Souhrnná cena Dat poskytovanych touto smlouvou činí po slevě 24 800,-!<č.


